
第６８回 川崎大師奉納弓道大会 

 
5 月 12 日（日）に、川崎大師平間寺境内の特設弓道場で、第 68 回川崎大師奉納弓道大会が開催され

ました。新型コロナウイルス感染症の収束後、初めて通常開催が実現しました。 
今年は、川崎大師吉例十年目毎・大開帳奉修(赤札授与)の年に正当し、予想を上回る 288 名の弓友に

ご参加いただきました。当日は天候にも恵まれ、静粛な境内では弦音が響き渡り、参加者たちの情熱で
満たしました。 

 
今年の大会では、昨年と同様に、ウレタンフォーム製の仮設用安土を用いた設営時間の短縮や、色的

得点制による競技時間の短縮を図りました。次回の大会でも、より多くの弓友にご参加していただける
よう、競技時間の短縮に努めてまいります。 

 
最後に、本大会の成功は、ご協賛いただいた後援者の皆様、熱心に参加してくださった弓友の方々、

並びに関係者一同のご支援とご協力の賜物です。心より感謝申し上げます。 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

開会式（法楽の様子）             矢渡し（射⼿：河井会⻑） 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        競技の様子                  表彰式の様子 

 
２０２３年５月１２日 

川崎市弓道連連盟 


